Решение Совета городского округа город Стерлитамак

 Республики Башкортостан
24 июля 2018 года № 4-1/18з

О внесении изменений в решение Совета городского округа
 город  Стерлитамак Республики Башкортостан от 19.12.2017г.
 № 4-2/13з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
(в редакции от 20.02.2018г. № 4-6/15з, от 22.05.2018г. № 4-2/17з)
       Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
        1. Внести следующие изменения в решение Совета городского округа город  Стерлитамак Республики Башкортостан от 19.12.2017г. № 4-2/13з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 20.02.2018г. № 4-6/15з, от 22.05.2018г. № 4-2/17з):

1.1. в подпункте 1.1. пункта 1 цифру «4 331 225,0» заменить цифрой «4 396 725,0»;
1.2. в подпункте 1.2. пункта 1 цифру «4 366 351,1» заменить цифрой «4 431 851,1»;
1.3.в приложении № 5 строки:

	ВСЕГО
	4 331 225,0

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 1 671 000,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	175 745,0

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	31 515,0

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	21 300,0

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	21 300,0

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	10 200,0

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	10 200,0

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	130 000,0

	1 05 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	12 950,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	 507 760,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	495 100,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	 380 000,0

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	380 000,0

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	4 600,0

	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	4 600,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	18 400,0

	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	18 400,0

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	91 600,0

	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	91 600,0

	1 11 05300 00 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	500,0

	1 11 05312 04 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	500,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	155 980,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	131 500,0

	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	131 500,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	24 480,0

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	24 300,0

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах городских округов
	24 300,0

Изложить в новой редакции:

	ВСЕГО
	4 396 725,0

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 1 736 500,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 745,0

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	39 115,0

	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	25 500,0

	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	25 500,0

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	13 600,0

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	13 600,0

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	126 000,0

	1 05 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	16 350,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	 556 010,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	543 100,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	 451 500,0

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	451 500,0

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	5 000,0

	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	5 000,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	18 000,0

	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	18 000,0

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	68 600,0

	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	68 600,0

	1 11 05300 00 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	250,0

	1 11 05312 04 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	250,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	166 230,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	141 500,0

	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	141 500,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	24 550,0

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	24 550,0

	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах городских округов
	24 450,0

добавить строки:

	1 14 06020 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	100,0

	1 14 06024 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	100,0

1.4. в приложении  № 7 строки:

	ВСЕГО

	4366351,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	148228,7

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	37825,5

	Непрограммные расходы
	0113
	99 0 00 00000

	20255,3

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	0113
	99 0 00 92350

	3919,4

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 92350
	800
	3919,4

изложить в новой редакции:

	ВСЕГО

	4431851,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	213728,7

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	103325,5

	Непрограммные расходы
	0113
	99 0 00 00000

	85755,5

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	0113
	99 0 00 92350

	69419,4

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	99 0 00 92350
	800
	69419,4

       1.5 в приложении № 9 строки:

	ВСЕГО

	4366351,1

	Непрограммные расходы
	99 0 00 00000

	294065,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	99 0 00 92350

	3919,4

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 92350
	800
	3919,4

изложить в новой редакции:

	ВСЕГО

	4431851,1

	Непрограммные расходы
	99 0 00 00000

	359565,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	99 0 00 92350

	69419,4

	Иные бюджетные ассигнования
	99 0 00 92350
	800
	69419,4

1.6 в приложении № 11 строки:
	ВСЕГО

	4366351,1

	Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	706

	807153,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	90682,7

	Другие общегосударственные вопросы
	706
	0113

	20271,4

	Непрограммные расходы
	706
	0113
	9900000000

	12345,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	706
	0113
	9900092350

	3919,4

	Иные бюджетные ассигнования
	706
	0113
	9900092350
	800
	3919,4

изложить в новой редакции:

	ВСЕГО

	4431851,1

	Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	706

	872653,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	156182,7

	Другие общегосударственные вопросы
	706
	0113

	85771,4

	Непрограммные расходы
	706
	0113
	9900000000

	77845,6

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	706
	0113
	9900092350

	69419,4

	Иные бюджетные ассигнования
	706
	0113
	9900092350
	800
	69419,4

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете Стерлитамакский рабочий».
  Председатель Совета

  городского  округа

  город Стерлитамак

  Республики Башкортостан

                                 А. А. Ширяев